
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO seoo 3 ISSN 1677-7069 N9 154, segunda-feira, 12 de ag.ostalieit/214eQ.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
CONCORRENCIA ElETRNICA Ng 1.2024.06.03.05-SOU 

Concorrência Eletrônica Ng 01.2024.06.03.05-SOU - Objeto: empresa especializada para 
construção de diversas praças no Município de Campos Sales-CE (Distrito de Carmeitipolis, 
Bairro Guarani, Bairro Quadra G e Distrito de Monte Castelo), conforme, convénio MAPP 
2587, 'de interesse da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo. Vencedor: SUN Light 
Brasil LTDA - CNPJ N9 40.995.000/0001-93, com o valor global de R$ 870.640,57 (oitocentos 
e setenta mil, seiscentos e quarenta reais e cinquenta e sete centavos). Homologo a 
presente licitação na forma da Lei N9 14.133/21. - Antonio Visselmo Alencar Arrais - 
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo. 

Campos Sales-CE, 24 de Julho de 2024. 
ANTONIO VISSELMO ALENCAR ARRAIS 

Secretario Municipal de Obras e Urbanismo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ng 2308.02/2022-05 

O Secretário de infraestrutura do Municiplo de Cedro/CE, o Sr. Marcus Rine° 
Carvalho de Almeida, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão 
Permanente de Licitação cumprido todas as exigências do Procedimento de Licitação cujo 
objeto é a contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de reforma da praça 
do Lego no Bairro Prado, Junto a Secretaria de Infraestrutura do Municipio de Cedro/CE 
yam Adjudicar e Homologar o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade 
Tomada de Preços Ng 2308.02/2022-05, para que produza os efeitos legais e jurfdicos. 
Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo Adjudicado e Homologado 
em favor da empresa HB Serviços de Construções EIRELI, CNPJ N. 21.106.785/0001-S1 com 
o valor global de RS 115.667,29 (cento e quinze mil seiscentos e sessenta e sete reels e 
vinte e nove centavos). Ao setor competente para providências cabiveis. 

Cedro - CE, 14 de fevereiro de 2023. 
MARCUS IRINECI CARVALHO DE ALMEIDA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRENCIA ELETRÔNICA Ng 2024.08.02.2 

Objeto: Contratação Dos Serviços De Engenharia Para Construção E Reforma De Praças No 
Municfpio. Id contrarção PNCP: 07587975000107-1-000033/2024 - Edital ng 98022/2024 - 
Amparo legal: Lei 1 .133/2021, Art. 28, II. - Modo de Disputa: Aberto - Origem: Secretaria 

Municipal de Infraestrutura. Abertura das Propostas e Inicio da Sessão de dispute de 
preços: 18/09/2024 as 129h no site www.gov.br/compras. 

O edital e seus anexos estão disponiveis, na Integra, no Portal Nacional de Contratações 
Publicas - PNCP (https://www.gov.br/pncp/pt-br), bem como no sítio eletrônico https://municiplos-
licitacoes.tce.ce.gov.br. Maiores informações pelo email licitacrato@gmail.com. 

Crato-CE, 9 de agosto de 2024. 
VALERIA DO CARMO MOURA 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Ng 17/2024 

Aviso de Convocação. 
O Presidente da Comissão de Contratação Especial de Licitações da Prefeitura 

Municipal de Fortaleza - CE I CCEL torna público o presente Edital de Chamamento Público 
realizado com recursos do Governo Federal, visando a seleção de organização da sociedade 
civil Interessada em celebrar Termo de Colaboração que tem por objeto a 
operacionalização do Programa National Aldir Blanc. Na realização deste Edital estão 
asseguradas medidas de democratização, desconcentração, descentralização e 
regionalização do investimento cultural, com a implementação de ações afirmativas 
fundamentadas pelo art. 11, parágrafo único, do Decreto n9 11.740/2023, que regulamenta 
a Lei Federal ng 14.399/2022 - Política National Aldir Blanc. As inscrições são gratuitas na 
modalidade virtual (Mapa Cultural) e a referida documentação devera ser anexada na 
plataforma https://mapacultural.secult.ce.gov.br, no periodo de 13 de agosto de 2024 até 
o dia 11 de setembro de 2024 e poderão ser feitas até as 23h59 (vinte e três horas e 
cinquenta e nove minutos) do último dia da inscrição. A divulgação da listagem de inscritos 
ocorrerá no dia 19 de setembro de 2024. 

O Edital estará disponlvel gratuitamente no sitio 
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/painel/ no sftio https://compras.fortaleza.ce.gov.br e no 
Mapa Cultural, sem prejuízo da divulgação em outros meios que se entendam adequados. 
PROCESSO: Chamada Pública N9 017/2024. ORIGEM: Secretaria da Cultura de Fortaleza - 
SECULTFOR. OBJETO: 0 presente Edital tem por Objeto o Chamamento Público de Organizações 
da Sociedade Civil (OSC'S) para, em parceria com a Secretaria Municipal da Cultura de Fortaleza 
- SECULTFOR, executar a operacionalização da Política Nacional Aldir Blanc de fomento a 
Cultura no Município de Fortaleza, instituída pela Lei N2 14.399, de 08 de Julho de 2022. 

Fortaleza - CE, 9 de agosto de 2024. 
WAGNER PEREIRA VALDIVINO 

Presidente da Comissão de Contratação Especial de 
Licitações - CCEL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA 

AVISO 
PREGÃO ELETRÔNICO te 32/2024-PE 

A Prefeitura Municipal de Granja-CE, por meio do agente de contratação, torna 
público que se encontra à disposição dos Interessados O Edital do Pregão Eletrônico N2
32/2024-PE, que tem como Objeto a Aquisição de materiais permanentes industriais para 
atender as necessidades das diversas Unidades Administrativas do Municfpio de Granja/CE. 
Esta licitação está sujeita As disposições da Lei Federal na 14.133/2021. 

0 Edital poderá ser obtido no site do Banco do Brasil através dos Endereços 
Eletrônicos: http://monv.novolicitacoes-e.com.br, https://www.granja.ce.gov.bril ou 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. 

O recebimento das propostas através do site do Banco do Brasil dar-se-á ate às 
08h45min do dia 22 de Agosto de 2024. Abertura das Propostas: 09h do dia 22 de Agosto de 
2024. hick) da Dispute de Lances às 09h15min do dia 22 de Agosto de 2024 (horário de 
Brasilia). Solicitações de esclarecimento acerca do edital e demais informações deverão ser 
enviadas ao Endereço Eletrônico de E-mail: licitacaogranja@gmail.com. 

Granja-CE, 9 de agosto de 2024. 
WILLIAM ROCHA COSTA 
Agente de Contratação 

6"

A Prefeitura Municipal de Guaiúba-CE, por melo da Secretariade ,T a 

' 
sA , • 

público que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DO PREGÃO E • - iii4telà 
N. 00.005.004/2024-SRP, ID ng 90014, que tem como objeto a SELEÇÃO DE EMPRESA PATI1 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA 
E HIGIENIZAÇÂO, PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
GUAIDBA/CE. Esta licitação está sujeita as disposições da Lei Federal n5 14.133/2021. 

0 Edital poderá ser obtido no site do Compras Gov através dos endereços 
eletrônicos: http://www.comprasgov.com.br, https://www.guaiuba.ce.gov.bril ou 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do 
Compras Gov dar-se-á até as 08h59m1n do dia 26/08/2024. Abertura das Propostas: 
26/08/2024 as 09h00min. Inicio da Disputa de Lances as 09h0Omin dia 26/08/2024 
(horário de Brasilia). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser 
enviadas ao endereço eletrônico de e-mail: licitacao@gualuba.ce.gov.br. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIOBA 
o 

htitrOgrA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Ng 00.005/2024-SRP 

Gualúba, 9 de agosto de 2024. 
VIVIANA BEZERRA GOMES 

Secretaria Municipal de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 2024.07.09.1-SRP 

Repetição 

Pregão Eletrônico N.9 2024.07.09.1-SRP. Julgamento: Menor Preço Por Item. Objeto: 

Registro de Preços visando a future e eventuais contratações para aquisição de 
alimentação nutritional suplementar destinados aos pacientes de responsabilidade da 

Secretaria de Saúde do Município de Horizonte/CE. 

0 prazo de cadastramento das propostas e abertura da sessão será até as 
08h30min do die 23 de agosto de 2024. A Integra do Edital e demais informações poderão 

ser obtidas nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br, wvniv.horizonte.ce.gov.br, 

www.tte.ce.gov.br e https e www.gov.br/pncp/pt-br a partir da data desta publicação. 

Horizonte-CE, 9 de agosto de 2024. 
FRANCISCA JORANGELA BARBOSA ALMEIDA 

Agente de Contratação/Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUf 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2024.08.06.01 

Processo Administrativo Ng 037/2024. 

O Municfplo de lcapui, comunica aos interessados que fará realizar licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico n9 2024.08.06.01, do tipo Menor Prep) por Lote para a 
aquisição de material de consumo e equipamentos diversos para atender a demandas dos 

alunos de tempo integral no município de Icapui-CE. Envio das propostas poderá ser feito 
das 8h59 do die 13/08/2024 até as 8h59 do dia 22/08/2024. Inicio da Sessão Pública virtual 
sera às 9h15 do dia 22/08/2024. (Horário de Brasflia). A retirada do edital e sessão está 

disponfvel no endereço eletrônico www.icapul.ce.gov.br e https://bnc.org.br. Informações 
na sala da Comissão Permanente de Licitação, de segunda a sexta-feira das 07h30min as 
13h30m1n. (Horatio Local). Informações poderão ser obtidas, através do email: 

pregaoeletronicopml@gmallcom. 

Icapuí-CE, 9 de agosto de 2024. 
ANA QUELI DE CASTRO SILVA 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato do Instrumento do Contrato n2 SS-PE005/24.01, resultante do Pregão Eletrônico N2 
SS-PE005/24-SRP, cujo Objeto é o Registro de Preços visando A futura e eventual aquisição 
de unidade odontoldgica móvel, conforme proposta de aquisição de 
equipamentos/materlal permanente Ng 11430.883000/1240-02 - Ministério da Saúde, de 
Interesse da Secretaria da Saúde do Município de Independência/CE. Contratada: Manupa 
Comercio, Exportacao, Importacao de Equipamentos e Veiculos Adaptados EIRELI. Valor 
Global: R$ 336.000,00 (trezentos e trinta e seis mil reais). Vigência: Oa data da Assinatura 
até 31 de dezembro de 2024. Assina Pela Contratante: Antônio Edi Vieira Coutinho. Assina 
Pela Contratada: Manuella Jacob. Indepenclincia-CE. 08 de agosto de 2024. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA 

AVISO DE CHAMADA PUBLICA N2 0124CHPSE 

Chamada Pública n2 0124C1'IPSE. 
A Prefeitura Municipal de Ipaporanga, vem através da Secretaria de Educação, no 

uso de suas prerrogativas legais, e considerando o disposto no Art. 21 da Lei kJ 11.947/2009 
'e Resolução NOE ng 26, de 17 de Junho de 2013, Resolução CD/FNDE ng 04, de 2 de abril 
de 2015, atualizada pela Resolução ng 21 de 16 de novembro de 2021, vem realizar Chamada 
Pública para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor 
Familiar Rural, especificado no termo de referência, destinado ao atendimento ao Programa 
National de Alimentação Escolar, para o ano letivo de 2024. Os Grupos Formals/ Informais 
deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto de Venda em sessão que se 
realizará no dia 21 de agosto de 2024, as 09:00 horas, na Sala da Comissão de Licitação, com 
sede à Rua Franklin José Vieira, ng 02, Centro, Ipaporanga, Ceara. 

ipaporanga-CE, 9 de agosto de 2024. 
PAULO RENATO BARBOSA DE SOUZA 

Agente de Contratação 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrónico 
http://www.in.gov.br/autenticidade.hing, pelo rodigo 05302024001200222 

Documento assinado digitalmente conforrne MP na 2.200-2 de 24/08/2001, p 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Bradeira • ICP.Bresil. . I 



W
W
W
P
O
P
U
L
A
R
E
S
.
C
O
M
.
B
R
 

C=0 
06. 

e°°1, 4 -W4 1 0 

IEggWiTg 
rn yuak, 

.e.11 
cez›E /9= 

ZS088CE;'op 

hiWO,
• o"

aV$4 

• 6-5.g 
g;s1 ‘ zgo `Tx$ 55. 
d-ee ffi gY, E 

8 "! 
sg4Q42 
1P' 31

0-5Eg 
Yo aoav 

1 1C :(1 111. 

L X 4'415 .,,q 

Vb 2 4Vee .° •'-'< 
< - 03Z -4 -EcOgr 

76V- cl q4b2 %111 

EgVO W 'e 
0 1 0 0. 263 0 1a 

24'4 8 2 0W W i 

1 .:H0 5e ,r8 
0 .5 EUW.P 7)

etEcVe lei * 8d 

cg2 

il 
f r1WiNg! 
g§ s. s4R 
c2t41120T,'°¡ 
'Nuiepgi; 
vAs%2T.. .4 
vderAN 11!2fit 
'3Mog §7, 
;g 1'..sgV8c1'21' 
?2800- Ebcr^,0, 
V.t 142V171; 

ItPeNi43gi74 
3!Ogggn 

011VIWZi 1a -!e -g0 : &21,c0:c 'v z0ju 4gg-'0 -' 491 mce“¡,00 '0ZmQ=8'2-27,"go 
-2F.ed,piigja;: 
A2aP-E-541 -00 y ,at •44 

"wr - 1 . 4mOgroA 

" .'073g.10 ' gIo 
49t2 121 ,Sog 

irWM: 4
28-1119 1=S-q. 

rig hm-A-, ov 4Wkg 
O O§.41-23e,;C 
" 282Z6c!d„, 
,EetA,Up 

!! - EtI M5 -8S -. c 
8,Vmo 0111 

Fe'cl,li&n* 
Wa 0 4,13,: x. .2 

11 •4 M R 'ea l
t2 21 .8g o 

1 M;PP -1 

q 

tI.N5.q4A2 
L$*84a 

mcome 

icitla:Mr11 

105.g.-2;g1i2' 
cOssTptg 
:14 2ai.t1; oa5g_iopl A
g3;g:.'pg 
Ag1M-30 
Iltovaw ig 

.-a hg 

u' 
Po o g 

aPo 

o •4z 5-=÷15- 
. 00 g 8 ĝ o ;5 45

N

8 a. r9 .71
g5.6.2g.2 

4'4020E2 
64L-a.:V 

mz. .uo 
'a 2 •0.3 

• Z

O 0 24 ,4 

zg,7,106 

g 
V!Viti 0 g 
El l 
• • a 

q 7,,001 

ITAL -g E

='- sligno 
Or4or,goitt 
RP4S'VV6-61 
5: g3 6

• z°°"8:6Acl 2 .'Vc2E e. 
< D.0 V 6, CO O. < 

of. w 

gZ 
0 

Nt-t 
ou 

Zg zg 
O w 
Z2 

~~ c• ek 
28 

Vz 

„1546414C§ 
tgol,t.res.g 

18 gt,3- 0.gt 
otiswW!8&%t 

.2
'w1M0. 2giv a wd.pg 
R° 0,; 
g5t1 -40-gf,

5-.Agt.Af13 ' 

dg¡ orogs. g 

iott-StOM 
MI;:14411 

P giftin 
ag;gla 

tigsgr¡im 
gb-f.ggiwl 2zongagi-. 
Eggttgag g
PiPgif,M 

-•0 4I S

54'4 •c: iv? 
tg2i.x,t° 

"031 8

Ug1t0,0'Pg 

g0,,,cotj, N 04 
V, 8 e 001-4
o 0• a 0o oN-2,4. 

gly a.n4 
w
O  

,gu:22". 
21k ce5 

- 

U. 

'1)
(X CII• 0 WdM",2 
O 6 •W ..t 

CCU' ee 

1100 11 : 

18:a'UZ/1 4. 
>0 0o IS c 8.5.5 

- ‘g !2. '2P7.1 1i8,2 
47. :(0 .t • 0 cO .R 

• NIIi87 O 8 V 

•• 6. CO W co 

'0 0 a ,1 . 

1-..;• E .8 al 

«-a.-Z e X CIO 

A
V

IS
O

 O
E 

LK
IT

A
ÇÃ

O
 § qadnWillli 

.._ ,..1,-- 6.,8,2- - I1.0 1,... ......z, u. ..4,, 1 53-0. 
ittlgt -826.,,R . zeo,,, zottf,„. .. 

!::iii!'!:°:riLr pro

4 . -J OZet0J2gtIOE 
Cj8=/ . j..

2 

04agdiiM1 

111 13 L'4°6121 2 0 - .6 

gt*=3.Log,481. 2-q,
--w-w<cLove :nyk.5! 
giwq0W51-..gc-f.8.0;ii 

V 3q .1,T,W6.0Sir3 
kRiaim.loffi ao' '  ,8 

zkvmoagi 
o.„4,50.. ,...94,---u,,,,r,,,,Q,,2"..1, 3.6 
,.,,z,,33 .,,i 0,,,i1.„0„„,„ 
eig iffin.1 
al.850g0'5 gwz-z244§.1g1 .... i1'1 IL

uct& 
troii 
44; 

o 

8.4;1 
V • V/ 

g"..; , E...1,- 
ze..„ 

• g . f' 

0. E c 
E 8.-R E l 

•17., 
4,2 g tC"

„6, .v 

up• n,svi 
^' 0 - 

N E 9 R 

8 8g 43 0 21-..< 

wZo mu,T 2
2c ,.t.o'c'ec51 ,» 18
EoE63 '4,i ci 2 I-
t' ,9 o E 

l w o 

0 8 -±5 5; ,Co

O 3 c 
U'  .2 a

DIME] 
o 

g 2.4.1' • o - kg 

g1;10; 1 1 
,N o a 31§10 

s"M 'NZ! •-*T".4.'<io" to 7. Co"7., rst. "•",-


